Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2018                                                                                                                                 № 25

с. Новониколаевка

Об утверждении плана природоохранных мероприятий на территории
Новониколаевского сельского поселения на 2018год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью проведения природоохранных мероприятий и обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план природоохранных мероприятий на территории Новониколаевского сельского поселения на 2018 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru и обнародованию в «Информационном бюллетене».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 категории по благоустройству, обеспечению жизнедеятельности, транспорту, связи и безопасности.

Глава сельского поселения                                                               Д.С. Бурков

2
                                                                                                                                  Приложение к постановлению
Администрации Новониколаевского
                                                                                                                                 сельского поселения
от 24.01.2018 № 25
ПЛАН
природоохранных мероприятий на территории Новониколаевского сельского поселения
 на 2018 год
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Запланированные средства местного бюджета, тыс. руб.
	Ответственные

	1
	Включить в повестку собраний, сходов граждан вопросы:
- о санитарном состоянии терри-тории в населенных пунктах, в лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам,
- о пожарной безопасности в лесах,
- об административной ответствен-ности за захламление лесных масс-сивов бытовыми отходами, создание несанкционированных свалок
	Май - сентябрь
	-
	Бурков Д.С.,
Глава сельского поселения

	2
	Довести до сведения населения информацию о недопустимости складирования бытовых отходов в лесных массивах, на территории населенных пунктов и мерах административной ответственности за данные правонарушения
	Май - июнь
	-
	Пепеляева В.А.,
спец. 1 категории администрации СП

	3
	Организация и оказание помощи в выделении техники для вывоза ТКО в населенных пунктах
	Май -июнь
	30,0
	Пепеляева В.А.
Метлов Н.М., директор МУП «Новониколаевское ЖКХ»

	4
	Проведение рейдов по выявлению фактов несанкционированного размещения ТКО
	Май - сентябрь
	-
	Пепеляева В.А.,
участковый уполномоченный

	5
	Привлечение к административной ответственности лиц, виновных в образовании несанкционированных свалок
	Май - сентябрь
	-
	участковый уполномоченный

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок ТКО на территории населённых пунктов и в припоселковых лесах
	В течение года

	Пепеляева В.А.

	7
	Обустройство свалок размещения ТКО и подъездных путей к ним
	Июнь-июль
	30,0
	Пепеляева В.А.

	8
	 Организация уборки населенных пунктов с привлечением жителей, состоящих на учете в ЦЗ
	Май-июнь
	-
	Пепеляева В.А.

	9
	Контроль за уровнем паводковых вод
	Май-июнь
	-
	Пепеляева В.А.

	11
	Проведение противопожарной опашки по периметру населенных пунктов, мероприятий по наводнению и предотвращению чрезвычайных ситуаций
	Май, сентябрь
	95,0
	Пепеляева В.А.

	ИТОГО:

	 155,00